Valedictory Function of Short course on Improved crop production technologies in cashew with Major emphasis on IPM (February 20-02-2023)

During the valedictory function of the above short course Dr. K. Vanitha, Senior Scientist (Entomology) and course coordinator, welcomed the guests, participants and the staff of ICAR-DCR, Puttur. Dr. Rajashekara H., Scientist (Plant Pathology) and course coordinator, briefed about the short course report of 8 days duration on different technologies of cashew with special emphasis on integrated pest management. Dr. T.N. Raviprasad, Principal Scientist (Entomology) & Course director, addressed the gathering and emphasized on the take home message from training to the participants. Dr. Venkatesh N Hubballi, Director, Directorate of Cashew and Cocoa Development, Kochi, who was the Chief Guest of the function, addressed the gathering and shared his experience in cashew research and highlighted the importance of the training to participants and he stressed there is need to organize more such trainings on value addition of cashew. Dr. JD Adiga, Director, ICAR-DCR, Puttur presided the function and congratulated all the participants for successfully completing the training program. The certificates were distributed to the participants. In the end, the chief guest was felicitated by the Director, ICAR-DCR, Puttur and vote of thanks was delivered by Dr. Rajashekara H., Course co-coordinator.







ಡಿಸಿಆರ್ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮಟ್ಟದ ಲಘು ತರಭೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಮಾಪನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ.

ಪುತ್ತೂರಿನ ಡಿಸಿಆರ್ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಫೆಬ್ರವರಿ 13 ರಂದು ಆರಂಭಗೊಂಡ ಭಾರತೀಯ ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪರಿಷತ್ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ "ಸಮಗ್ರ ಕೀಟ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯೊಂದಿಗೆ ಸುಧಾರಿತ ಗೇರು ಉತ್ಪಾದಕತಾ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ" ಕುರಿತ ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ತರಭೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಮಾಪನಾ ಸಮಾರಂಭವು ದಿನಾಂಕ 20-2-2023 ರಂದು ನಡೆಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಡಾ. ಕೆ. ವನಿತಾ, ಹಿರಿಯ ವಿಜ್ಞಾನಿ (ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ) ಅವರ ಸ್ವಾಗತ ಭಾಷಣದೊಂದಿಗೆ ಆರಂಭಗೊಂಡು ಸಸ್ಯ ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಡಾ. ರಾಜಶೇಖರರವರು ಎಂಟು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಡೆದಂತ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಕುರಿತಂತೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಸಭೆಗೆ ನೀಡಿದರು.

ಡಾ. ಟಿ ಎನ್ ರವಿಪ್ರಸಾದ್, ಪ್ರಧಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿ, (ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ) ರವರು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿಯ ಸೂಕ್ತ ಅಳವಡಿಕೆಯ ಕುರಿತಂತೆ ಕೆಲ ಹಿತವಚನಗಳನ್ನು ನೀಡಿದರು. ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಯಾಗಿ ಆಗಮಿಸಿದ ಡಾ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎನ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಗೇರು ಮತ್ತು ಕೊಕ್ಕೊ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಕೊಚ್ಚಿನ್. ರವರು ಗೇರು ಹಾಗು ಪುತ್ತೂರಿನ ಗೇರು ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದೊಂದಿಗಿನ ತಮ್ಮ ಒಡನಾಟವನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಅಧ್ಯಕ್ಟೀಯ ಭಾಷಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಡಾ. ದಿನಕರ ಅಡಿಗರವರು ಎಂಟು ದಿವಸಗಳ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಮುಗಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಅಭಿನಂದಿಸಿ ತರಬೇತಿಯ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದರ ಕುರಿತಂತೆ ಆಶಯವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ವಿತರಿಸಿದರು. ಸದ್ಯದಲ್ಲೇ ಸೇವಾನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಲಿರುವ ಮುಖ್ಯಅತಿಥಿ, ಗೇರು ಮತ್ತು ಕೊಕ್ಕೊ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಕನ್ನಡಿಗ ಡಾ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಾ. ರಾಜಶೇಖರ್ ರವರ ವಂದನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಸಮಾಪನಗೊಂಡಿತು. ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಡಾ. ವೀಣಾ ಜಿ ಎಲ್ ರವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದರು.





